
Katedra rekreologie FTK UP 
Tř. Míru 115, 771 11 Olomouc 
www.upol.cz  

 

 

Témata diplomových prací 2012/13 
 

Mgr. Rudolf Rozsypal 

 

Bakalářské práce: 

 

1. Analýza přípravy a realizace Kurzu pobytu v letní přírodě 2 – vodní turistika na KRL FTK UP. 

(vzorový manuál pro vedoucí a realizační týmy těchto letních kurzů vycházející z legislativních 

norem FTK UP Olomouc, stanovení kritických oblastí, návrhy na zlepšení) 

2. Orientační běh ve školní výuce jako prvek osobnostně sociálního rozvoje jedince. 

3. Netradiční a méně známé hry a jejich využití pro účely rekreace. 

(důraz na regionálně odlišné přístupy k filozofii hry) 

4. Přírodní výchova a její přínos při pozitivním ovlivňování životních postojů mladé generace.  

(možná specifikace pro jednotlivé složky přírodního prostředí a jednotlivé přírodní aktivity) 

5. Hry, průpravné hry, herní cvičení a průpravná cvičení při výuce kanoistiky a vodní turistiky. 

(zakomponování těchto prvků do metodiky nácviku vodáckých dovedností, využití ve školní 

Tv i v tréninkovém procesu) 

6. Ekologické a environmentální aspekty vybraných outdoorových aktivit provozovaných na 

územích se zpřísněnou ochranou přírody. 

(analýza rekreačního potenciálu vybraných lokalit; návrhy projektů zohledňujících zájmy 

rekreantů, podnikatelů, místní samosprávy i ochrany přírody) 

7. Specifické metodické přístupy při výuce kanoistiky a vodní turistiky pro osoby se speciálními 

potřebami. 

8. Návrh a ověření metodiky terénního sběru dat v CHKO Litovelské Pomoraví ve vztahu 

k provozování přírodních pohybových aktivit na tomto území. 

9. Kůň a jeho podíl na tvorbě hodnotové orientace současné společnosti. 

 

 


